
1 
 

DODATOK č. 3 k ZMLUVE O DIELO č. 79/2021 

 

uzatvorená podľa § 536 a nas. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v úplnom znení 

(ďalej len „zmluva“) 

 

 

Čl. I. Zmluvné strany 

 

1.1 Objednávateľ :  

Obchodné meno / názov: Mesto Sabinov  

Sídlo: Mestský úrad Sabinov, Námestie slobody 57, 083 01 Sabinov 

  

Zastúpená: Ing. Michal Repaský, primátor mesta 

IČO: 00327735 

DIČ: 2020711726 

Banka: Všeobecná úverová banka, a.s. 

Číslo účtu - IBAN: SK70 0200 0000 0040 7704 5651 

  

e-mail: msu@sabinov.sk 

telefón: +421 51 4880 420 

(ďalej len „objednávateľ“)  

 

a  

 

1.2  Zhotoviteľ :  

Obchodné meno / názov: EKO SVIP, s.r.o. 

Sídlo: Ovocinárska 48, 083 01 Sabinov 

  

Zastúpený/á: Ing. Peter Bujňák, konateľ 

Registrovaný: Obchodný register Okresného súdu Prešov 

 vložka číslo: 10621/P 

  

IČO: 36 449 717 

DIČ: 2020004646 

IČ DPH: SK2020004646 

Banka: VÚB, a.s. 

Číslo účtu - IBAN: SK24 0200 0000 0012 0525 2257 

  

E-mail: ekosvip@ekosvip.sk 

Telefón: +421 51 4521375 

 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

(ďalej spolu aj len „zmluvné strany“)  



2 
 

 

Čl. II. Predmet dodatku č. 3 

 

2.1 Z dôvodu dlhodobej nedostupnosti na trhu a nemožnosti dodania zatepľovacieho 

systému strechy navrhnutého v projektovej dokumentácii stavby, v záujme vykonania diela 

ako celku v rátane zateplenia strešnej konštrukcie, sa zmluvné strany dohodli na zmene 

technicko-konštrukčného riešenia zateplenia strešného plášťa. Navrhnutá zmena technicko-

konštrukčného riešenia si vyžaduje naviac/ menej práce oproti pôvodnému projektu stavby alebo 

ocenenému výkazu výmer, ktoré sú neoddeliteľné a priamo súvisiace s dielom a ich realizácia 

je nevyhnutná pre riadne vykonanie diela ako celku. Zmluvné strany sa preto, v súlade s článkom 

Čl. 11. Právne vzťahy a dôsledky neplnenia zmluvy, bod 11.2., dohodli na zmene – prípočte 

a odpočte stavebných prác, ktorých obsah a rozsah je daný položkovitým rozpočtom tvoriacim 

prílohu č. 1 tohto dodatku č. 3. 

 

2.2 Zmluvné strany sa dohodli na zmene článku Čl. 4. Cena diela, bodu 4.4., ktorý sa mení 

a dopĺňa nasledovne: 

 

 „Zmluvná cena podľa pôvodnej zmluvy o dielo je: 

Celková cena bez DPH: 387.915,83 € 

DPH 20 %:    77.583,17 € 

Celková cena s DPH:                    465.499,00 € 

 

Prípočet a odpočet stavebných prác z dôvodu zmeny technicko-konštrukčného riešenia zateplenia 

strešného plášťa: 

Celková cena bez DPH: +2.939,75 € 

DPH 20 %:     +587,95 € 

Celková cena s DPH:                    +3.527,70 € 

 

Nová zmluvná cena podľa dodatku č. 3 je: 

 

Celková cena bez DPH: 390.855,58 € 

DPH 20 %:    78.171,12 € 

Celková cena s DPH:                    469.026,70 €” 

 

 

Čl. III. Záverečné ustanovenia 

 

3.1. Zmluvné strany si dodatok č. 3 prečítali, porozumeli a na znak súhlasu s jeho obsahom 

dobrovoľne vlastnoručne podpísali. 

 

3.2. Tento dodatok č. 3 k zmluve o dielo je vyhotovený v 4 vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ 

obdrží 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.  

 

3.3. Tento dodatok č. 3 nadobúda platnosť dňom jej podpísania zástupcami oboch zmluvných strán 

a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa 

(www.sabinov.sk). 

 

http://www.sabinov.sk/


3 
 

3.4. Ostatné ustanovenia zmluvy o dielo č. 79/2021, ktoré nie sú dotknuté týmto  dodatkom č. 3 

naďalej ostávajú v platnosti a bez zmeny. 

 

 

 

V Sabinove  V  Sabinove 

dňa: 13.6.2022  dňa: 13.6.2022 

 

   

Za objednávateľa:  Za zhotoviteľa: 

Ing. Michal Repaský  Ing. Peter Bujňák 

primátor mesta  konateľ EKO SVIP, s.r.o. 

  


